АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03/02/2017 № 259

О внесении изменений в постановление главы администрации

Сосновоборского городского округа от 12.02.2007 № 95

«Об организации назначения и выплате единовременной

денежной выплаты на рождение ребенка из средств бюджета

Сосновоборского городского округа»

 В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской

области, в целях приведения постановления администрации Сосновоборского

городского округа от 12.02.2007 № 95 «Об организации назначения и выплате

единовременной денежной выплаты на рождение ребенка из средств бюджета

Сосновоборского городского округа» в соответствие с действующим

законодательством, администрация Сосновоборского городского округа

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского

городского округа от 12.02.2007 № 95 «Об организации назначения и выплате

единовременной денежной выплаты на рождение ребенка из средств бюджета

Сосновоборского городского округа» (с изменениями от 14.02.2008 № 150, от

30.12.2008 № 1916, от 31.12.2013 № 3249):

1.1. Утвердить Порядок назначения и выплаты единовременной денежной

выплаты на рождение ребенка из средств бюджета Сосновоборского городского

округа в новой редакции (Приложение).

2. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

3. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы по

безопасности и организационным вопросам А.В.Калюжного.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                             В.Б.Садовский

Исп. Момот Л.М.

 29737 ПТ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сосновоборского городского округа

от 03/02/2017 № 259

(Приложение)

ПОРЯДОК

назначения и выплаты единовременной денежной выплаты на рождение ребенка

из средств бюджета Сосновоборского городского округа

1. Общие положения.

1.1. Настоящий Порядок определяет условия назначения и выплаты

единовременной денежной выплаты на рождение ребенка из средств бюджета

Сосновоборского городского округа семьям, проживающим на территории

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской

области.

1.2. Единовременная денежная выплата на рождение назначается и

выплачивается гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на

территории муниципального образования Сосновоборский городской округ

Ленинградской области.

1.3. Единовременная денежная выплата на рождение ребенка не назначается:

- гражданам Российской Федерации, дети которых находятся на полном

государственном обеспечении;

- гражданам Российской Федерации, лишенным родительских прав;

-  гражданам Российской Федерации, ограниченным в родительских правах.

2. Условия и порядок назначения

единовременной денежной выплаты на рождение ребенка.

 2.1. Право на единовременную денежную выплату на рождение ребенка

(усыновление и(или) удочерение в возрасте до шести месяцев) имеет один из

родителей либо лицо, его заменяющее, на совместно проживающего с ним ребенка

независимо от среднедушевого дохода семьи.

2.2. Единовременная денежная выплата на рождение ребенка назначается на

основании заявления, поданного в Комитет социальной защиты населения

администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ

Ленинградской области (далее – КСЗН Сосновоборского городского округа)

непосредственно, либо через общий отдел администрации Сосновоборского

городского округа, многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг, через функционал электронной приёмной на портале

государственных и муниципальных услуг Ленинградской области  либо через

функционал электронной приемной на едином портале государственных и

муниципальных услуг.

 К заявлению прилагаются:

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

- копия свидетельства о рождении ребенка (детей).

Указанные документы могут быть представлены в КСЗН Сосновоборского

городского округа или общий отдел администрации Сосновоборского городского

округа лично либо направлены по почте. В случае направления документов по почте

копии документов должны быть заверены нотариально или организацией, выдавшей

оригинал документа.

2.3. В рамках межведомственного информационного взаимодействия  в случаях,

предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», КСЗН Сосновоборского

городского округа для назначения единовременной денежной выплаты на рождение

ребенка по поручению заявителя запрашивает следующие документы:

- документы, подтверждающие регистрацию заявителя (родителя (усыновителя,

опекуна)) и ребенка по месту жительства в Сосновоборском городском округе;

- выписку из решения органов местного самоуправления об установлении над

ребенком опеки - на ребенка, находящегося под опекой.

Заявитель вправе представить указанные документы по собственной инициативе.

2.4. Форма заявления о назначении единовременной денежной выплаты на

рождение ребенка устанавливается административным регламентом предоставления

муниципальной услуги «Назначение и выплата единовременной денежной выплаты на

рождение ребенка из средств бюджета Сосновоборского городского округа», который

утверждается постановлением администрации Сосновоборского городского округа.

2.5. При рождении (усыновлении и(или) удочерении в возрасте до шести

месяцев) двух и более детей единовременная денежная выплата на рождение ребенка

назначается и выплачивается на каждого ребенка.

2.6. Единовременная денежная выплата назначается при условии, если

обращение за ней со всеми необходимыми документами последовало не позднее

шести месяцев со дня рождения ребенка.

2.7. Решение о назначении и выплате единовременной денежной выплаты на

рождение ребенка принимается председателем КСЗН Сосновоборского городского

округа в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня поступления в КСЗН

обращения заявителя и документов, предусмотренных пунктами  2.2 и 2.3 настоящего

Порядка.

 2.8. В случае отказа в назначении единовременной денежной выплаты  на

рождение ребенка заявитель письменно извещается об этом в течение 2-х рабочих

дней  после принятия соответствующего решения с указанием причины отказа и

порядка его обжалования.

3. Заключительные положения.

 3.1. Размер единовременной денежной выплаты на рождение ребенка

устанавливается постановлением администрации Сосновоборского городского округа.

3.2. Споры по вопросам назначения и выплаты единовременной денежной

выплаты на рождение ребенка разрешаются в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

 3.3. Выплата единовременной денежной выплаты на рождение ребенка

родителям (законным представителям) производится через кредитные учреждения по

выбору заявителя.

 3.4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Порядка

производится за счет средств бюджета муниципального образования Сосновоборский

городской округ Ленинградской области.

3.5. КСЗН Сосновоборского городского округа ежемесячно 25 числа направляет

в Комитет финансов администрации Сосновоборского городского округа реестр на

финансирование назначенных сумм единовременных денежных  выплат на рождение

ребенка.

 3.6. КСЗН Сосновоборского городского округа ежемесячно, в срок до 5 числа

месяца, следующего за отчетным, представляет в  Комитет финансов администрации

Сосновоборского городского округа отчет о выплаченных суммах единовременных

денежных  выплат на рождение ребенка.